
~ ~t"a J i-8o h~,s-'1h \

;PR~;'
~"(j ~ \~,..vt. .

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA EMPRESAS HABILl ..
REFERENTE A LICITAÇÃO NA TOMADA DE PREÇOS N° TP..Q14/2022.

Trabalhando no Caminho Certo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DO FREVESTIMENTO PRIMÁRIO E DRENAGEM NA ESTRADA DE ACESSO DO SÍTIO
CAETANO AO SÍTIO CAJAZEIRAS, ZONA RURAL, DESTE MUNICÍPIO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

Aos 13 (treze) dias do mês de setembro de 2022, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Iracema-Cli, localizada à Rua Delta Holanda, n= 19 - Centro - Iracema - Ceará,

designada pela Portaria N° 0243/2022 de 11 de abril de 2022, composta pelos senhores Francisco das

Chagas Cavalcante Fernandes, [úlia de Queiróz Costa e Camilo Carvalho Albino, onde sob a

presidência do primeiro, reuniu-se em sessão pública extraordinária, a fim de efetivar o julgamento das

propostas comerciais das partícipes habilitadas e prolatar o resultado final das mesmas. Inicialmente, o

Presidente da CPL cumprimentou os presentes e, convidou a mim, [úlia de Queiroz Costa, para

secretariar os trabalhos, ficando, assim, composta a mesa. Passando à consecução da ordem do dia, após

análise de forma minudente das propostas e subsidiada pelo relatório técnico circunstanciado, emitido

pelo Sr. Cícero Fernandes de Almeida - Assessor Técnico da Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente, anexo a este processo, chegou-se à seguinte decisão unânime sobre a fase de julgamento das

propostas, conforme resultado classificatório a seguir: PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1° LUGAR -

RPS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI - CNPJ N° 32.788.026/0001-32, com

valor global corrigido (ver relatório) em consonância com a cláusula 5.12.b de R$ 444.794,25

(quatrocentos e quarenta e quatro mil. setecentos e noventa e quatro reais, vinte e cinco centavos);

2° LUGAR-MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIALTDA - CNPJ N° 38.284.700/0001-28, com valor

global de R$ 445.443,71 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais,

setenta e um centavos); 3° LUGAR LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA

EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ N° 07.191.777/0001-20, com valor global de R$ 462.194,70

(quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e noventa e quatro reais, setenta centavos); 4° LUGAR -

CONPATE ENGENHARIA LTDA - CNP) N° 41.320.417/0001-19, com valor global corrigido (ver

relatório) em consonância com a cláusula 5.12.b de R$ 491.966,77 (quatrocentos e noventa e um

mil. novecentos e sessenta e seis reais, setenta e sete centavos). Finalmente, a Comissão Permanente

de Licitação deliberou em intimar os interessados deste resultado de julgamento da fase de julgamento

das propostas, nos termos do §1° do Art. 109 da Lei 8.666/93, através de publicação na Imprensa ç;;;
Oficial e em Jornal diário de Grande Circulação, disponibilizando o inteiro teor deste julgado no Portal

~iracema.ce.gOv.br ~ IicitacaoiracemaZ017@gmaU.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

O R(JA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462

CNPJ: 07.891.6S8/000l-80

mailto:IicitacaoiracemaZ017@gmaU.com


IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

de Licitações dos Municípios mantido pelo Tribunal de Contas do Estado:

licitacoes.tce.ce.gov.br/ , e no Portal de Licitações e Contratos Públicos do Município de Iracema:

https://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. abrindo-se o prazo recursal referente a fase de julgamento

das propostas de preços, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea "b" da lei federal 8.666/93 e suas

alterações posteriores. O Presidente deu por encerrado os trabalhos, determinando a lavratura da

presente ata, a qual lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, por mim, Secretária,

e demais membros da CPL Iracema, 13 de setembro de 2022.

~"'= --,C~ f.J<~/)
rancisco das Chagas Cavalcante Femandes • •~
residente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

(l Il'tio GrJJt Mk\0
bfmUo Carvalfio'Mbino
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

~ lracema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmail.com @prefeitoradeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

O,!UA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462 _
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://https://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
mailto:Iicitacaoiracema2017@gmail.com

